
 1 

     Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:45730/21.10.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        41η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 20.10.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 20η Οκτωβρίου 

2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20:00 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 44764/14-10-2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 14-10-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.         «      « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.       «      «  

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.       «      « 

7. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.         «       « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                    Μέλος της Ο.Ε  

ΑΠΟΦΑΣΗ –435–  
Ο Δήμαρχος  κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6,   που αφορά τη μερική ανάκληση 

δεσμευμένων πιστώσεων του Δήμου μας . 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 45403/19-10-2016 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής  Υπηρεσίας  του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

 «Σας στέλνουμε τις  ακόλουθες ΑΑΥ και παρακαλούμε για την μερική ανάκληση αυτών ως εξής: 

 

Κ.Μ ΑΑΥ/ημερομηνία/Απόφαση 

δέσμευσης 

Κ.Α Μελέτη Ποσό ΑΑΥ Ποσό 

Ανατροπής 

Π78/2016 ΑΑΥ 571/05-04-2016 

ΑΟΕ 220/21-04-2016 

30.6661.0005 Προμήθεια οικοδομικών 

υλικών-υλικών σιδήρου-

χρωμάτων 

97.325,47 34.024,16 

Π90/2016 ΑΑΥ 572/07-04-2016 

ΑΟΕ 219/21-04-2016 

15.6473.0007  Πρόγραμμα θερινής 

ημερήσιας απασχόλησης 

παιδιών έτους 2016 

85.349,70 

 

17.110,02 

  

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 5, του άρθρου 4 του Π.Δ. 113/10, αναλήψεις υποχρεώσεων 

ΑΔΑ: ΩΣΩΨΩΕΒ-ΖΒ8



 2 

που δεν έχουν εκτελεστεί εν όλω ή εν μέρει, για οποιοδήποτε λόγο (ματαίωση πραγματοποίησης της 

δαπάνης, δέσμευση πίστωσης μεγαλύτερου ύψους από την τελικώς πληρωθείσα δαπάνη 

κ.λπ.), ανατρέπονται μέχρι το τέλος του οικείου οικονομικού έτους, με σχετική ανακλητική 

απόφαση του Διατάκτη.  Οι εν λόγω ανακλητικές αποφάσεις δύναται να εκδίδονται είτε 

ξεχωριστά για κάθε μία ανάληψη υποχρέωσης που ανατρέπεται είτε συγκεντρωτικά ανά 

Κωδικό Αριθμό Εξόδου (ΚΑΕ) για το συνολικό ποσό ανάληψης υποχρέωσης που πρέπει να 

ανατραπεί στον εν λόγω ΚΑΕ. 

 Παρακαλούμε να πάρετε απόφαση που : 

Να εγκρίνει την μερική ανάκληση των παραπάνω ΑΑΥ όπως αναλυτικά προαναφέρουμε» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 
 

         Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,         

    Αποφασίζει ομόφωνα 

Α)Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν. 

3852/2010 

Β)Εγκρίνει: 

Την μερική ανάκληση των ΑΑΥ, όπως αναλυτικά αναφέρονται παραπάνω 

 ( Μερική Ανάκληση των με αρ. ΑΑΥ 571/05-04-2016, ΑΑΥ 572/07-04-2016) 

 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ ., Βομπιράκη Ν., 

Γκόγκος Κ ., Χαραλαμπόπουλος Ι., 

Βέργος Ι., Κάβουρας Κ., Φεγγερός Β. 

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΩΨΩΕΒ-ΖΒ8


		2016-10-24T08:27:46+0300
	Athens




